Дело № 6РНП-2024

029/10/5-309/2024
Заказчик:

АО "ЦС "Звездочка"

164500, Архангельская область,

г. Северодвинск,

пр. Машиностроителей, д.12

E-mail: evgor@star.ru

Участник закупки:

Общество с ограниченной ответственностью "АРМАТОР"

191023, г. Санкт-Петербург,

ул. Гороховая, д.38, лит.А, пом.1-Н, оф.9

E-mail: zhirkova@konsis.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

23 апреля 2024 года г. Архангельск

Руководствуясь Письмом ФАС России от 03.04.2020 №ИА/27903/20 "О
дистанционном рассмотрении жалоб, проведения внеплановых проверок,
рассмотрения обращений о включении сведений в отношении участников закупок,
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в реестр недобросовестных
поставщиков", Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Архангельской области по рассмотрению обращений, поданных в порядке,
предусмотренном частью 3 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее –
Комиссия Архангельского УФАС России), в составе:

Председатель -
Малышева
О.С.

Заместитель руководителя Управления;

Член
комиссии

- Титова О.Е. Заместитель начальника отдела контроля закупок;

Член
комиссии

-
Поддубная
Ю.А.

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля
закупок,

на основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - ФЗ
«О закупках») и постановления Правительства Российской Федерации от 22.11.2012
№1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного
федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»,

В присутствии представителей от:

Заказчика: Пугина И.А. (доверенность от 22.04.2024 №545/100-Д), Торопова А.А.
(доверенность от 22.04.2024 №545/100-Д), Горлышева Е.В.(доверенность от
05.01.2024 №545/7-Д).

Участника закупки: Жирковой А.П. (доверенность от 18.04.2024).

УСТАНОВИЛА:

15 апреля 2024 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль за
соблюдением законодательства Российской Федерации о закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц и осуществления полномочий
по ведению реестра недобросовестных поставщиков, поступило обращение АО
"ЦС "Звездочка" (далее – Заказчик) о включении сведений об Обществе с
ограниченной ответственностью "АРМАТОР" (ИНН 7810124007) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Содержание обращения:

Согласно обращению Заказчика, договор от 17.03.2023
№2123187302121442209209913/036/211 расторгнут в связи с принятием Заказчиком
решения о расторжении договора в одностороннем порядке

Комиссия Архангельского УФАС России согласно Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» и постановления Правительства Российской Федерации от
22.11.2012 № 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков,
предусмотренного федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» рассмотрела обращение о включении
сведений о ООО "Арматор" в Реестр недобросовестных поставщиков с учетом
следующего.

При рассмотрении обращения Комиссией Архангельского УФАС России было
установлено, что на отношения сторон по договору от 17.03.2023
№2123187302121442209209913/036/211 распространяются положения
Федерального закона от 29.12.2012 №275-ФЗ «О государственном оборонном
заказе».

Территориальные органы ФАС России рассматривают жалобы на действия
(бездействие) заказчиков, организаторов торгов, комиссий по осуществлению
закупок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц в соответствии с Законом о закупках в рамках государственного
оборонного заказа и (или) заявления о включении в реестр недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении таких закупок, за
исключением случаев, относящихся к подведомственности центрального аппарата
ФАС России, в том числе: Управление Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу рассматривает указанные жалобы и заявления при
осуществлении закупок заказчиками, расположенными на территории Северо-
Западного федерального округа.

Руководствуясь письмом ФАС России от 15.01.2024 №МШ/1734/24 «О координации
деятельности центрального аппарата ФАС России и территориальных органов
ФАС России при осуществлении контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Комиссия Архангельского УФАС России,

ЗАКЛЮЧИЛА:

1. Передать в Управление Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу обращение АО "ЦС "Звездочка" от 15.04.2024 №036-09.8/2945 о
включении сведений об Обществе с ограниченной ответственностью "АРМАТОР" в
реестр недобросовестных поставщиков для рассмотрения представленных
материалов по существу.

Председатель комиссии  О.С. Малышева
Члены комиссии  О.Е. Титова
  Ю.А. Поддубная